GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE  REGIONAL DE  ENSINO CAIEIRAS

 EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

Av. Prof. Carvalho Pinto, 159 - Centro - Caieiras – SP - CEP: 07700-210
http://decaieiras.educacao.sp.gov.br e-mail: decaiat@educacao.sp.gov.br Tel.: 11 4442.8600/ 8631/ 8633

1

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS REMANESCENTES DOS ITINERÁRIOS

DE FORMAÇÃO TÉCNICA DO PROGRAMA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

PAULISTA 2025

A Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino Caieiras, no uso das competências

previstas em legislação, considerando a Portaria CGRH 44, de 26/12/2024, torna público o

edital para sessão de atribuição PRESENCIAL de Educação Profissional Técnico desta

Regional, a saber:

REQUISITOS:
Poderão participar os candidatos à contratação e docentes contratados, inscritos e

aprovados no Processo Seletivo Simplificado – FGV/2025, no Eixo Tecnológico

Gestão e Negócios, regido pelo Edital de 12/08/2024 para contratação temporária

de Docente para a Educação Profissional Técnica de Nível Médio da Secretaria de Estado

da Educação de São Paulo e ter a habilitação exigida nos termos da Deliberação CEE

207/2022 e da Resolução SEDUC 51/2023 e, os candidatos classificados no BANCO DE

TALENTOS realizado no site da Secretaria da Educação.

 • APROVADOS GESTÃO E NEGÓCIOS 2025

 • CANDIDATOS ATRIBUIÇÃO AGOSTO DE 2025 – BANCO DE TALENTOS

Os docentes com inscrição no PSS/ FGV - 2023, edital de 09/08/2023 (retificado em
13/11/2023) não participarão da atribuição em 2025.

Os professores com contrato ativo deverão apresentar, na banca de atribuição, declaração
da escola sede, constando a carga horária atribuída ao professor e horário das aulas,
incluindo o dia e horário do ATPC, a fim de evitar contratempos.
Justifica-se essa atribuição, em decorrência de desistência de aulas por parte dos
candidatos por questões de cunho particular.

DATA, HORÁRIO E LOCAL:

Data: 20/08/2025 – PRÓXIMA QUARTA-FEIRA

Horários: 10H00 HORAS - DA CLASSIFICAÇÃO 1 A 137 – CONTRATO ATIVO E CANDIDATOS

                   10H30 HORAS - BANCO DE TALENTOS

Local: Diretoria de Ensino Região Caieiras, sito na Avenida Professor Carvalho Pinto,

159, 1º andar, Centro – Caieiras – São Paulo.

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS:

No dia da atribuição, o docente deverá comparecer munido de documento original:

1. RG/ documento de identificação com foto;

2. Diploma e respectivo histórico escolar do Curso de Graduação para formados até o

ano de 2023;

http://decaieiras.educacao.sp.gov.br/
mailto:decaiat@educacao.sp.gov.br
https://seesp-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/jhonatas_almeida_educacao_sp_gov_br/EW_nkORm9ZZMmF7EV1qM4_cBMpBTLULovH9ZWHMY_b1DMA?e=M2Fus3
https://seesp-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/jhonatas_almeida_educacao_sp_gov_br/EdFLx4XB7fVIv0dbMx1yixoBFXFmn-sQYpw2623tbxMAOA?e=l0dVyh

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE  REGIONAL DE  ENSINO CAIEIRAS

 EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

Av. Prof. Carvalho Pinto, 159 - Centro - Caieiras – SP - CEP: 07700-210
http://decaieiras.educacao.sp.gov.br e-mail: decaiat@educacao.sp.gov.br Tel.: 11 4442.8600/ 8631/ 8633

2

3. Para os formados em 2024 até o presente momento, será aceito o Certificado de

Conclusão do Curso de Graduação/ Colação de grau, juntamente com o respectivo

histórico escolar de conclusão.

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

1. É de responsabilidade do interessado acompanhar todas as informações publicadas no site da Diretoria de

Ensino Região Caieiras, referentes ao processo.

2. É de responsabilidade do interessado a veracidade das informações, a exatidão das declarações e a

regularidade de documentos entregues para a realização de todo o processo e etapas.

3. A constatação de falsidade, irregularidade ou inexatidão de dados ou documentos, ainda que verificadas

posteriormente, acarretarão a eliminação do candidato, anulando- se todos os atos decorrentes da atribuição.

4. Os candidatos aprovados e classificados em outros eixos tecnológicos, que não seja o Eixo Gestão e

Negócios, não participarão da atribuição de aulas, podendo participar em outras Diretorias de Ensino.

“O candidato à contratação classificado por meio do Edital de 12/08/2024 (FGV), poderá participar da atribuição

de componentes curriculares do Itinerário de Formação Técnica Profissional no nível de outras Diretorias de

Ensino a partir do dia 30/01/2025”.

4. Os casos omissos serão analisados pela Diretoria de Ensino, representada pela Comissão Regional, e

quando necessário, poderão ser submetidos a consulta junto à Coordenadoria de Gestão de Recursos

Humanos – CGRH, conforme o caso.

VAGAS

ESCOLA CURSO SÉRIE DISCIPLINA QUANTIDADE
DE AULAS

HORÁRIO DAS AULAS

Alfried T.
Weiszflog

Logística 2ªA Planejamento e
organização de
estoques

04
3ª FEIRA – DAS
15h20 AS 16h10

4ª FEIRA – DAS
16h10 ÀS 17h00
18h10 AS 19h00

5ª FEIRA – DAS

17h20 AS 18h10

Alfried T.
Weiszflog

Logistica 2ªA Carreira e
competências para
o mercado de
trabalho em
Logística

03
3ª FEIRA – DAS
16h10 AS 17h00
18h10 AS 19h00

5ª FEIRA – DAS

16h10 AS 17h00

Alfried T.
Weiszflog

Administração 2ªB carreira e
competências para
o mercado de
trabalho em
Administração

03 3ª FEIRA – DAS
17h20 AS 18h10

5ª FEIRA – DAS
14h30 AS 15h20

15h20 AS 16h10

http://decaieiras.educacao.sp.gov.br/
mailto:decaiat@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE  REGIONAL DE  ENSINO CAIEIRAS

 EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

Av. Prof. Carvalho Pinto, 159 - Centro - Caieiras – SP - CEP: 07700-210
http://decaieiras.educacao.sp.gov.br e-mail: decaiat@educacao.sp.gov.br Tel.: 11 4442.8600/ 8631/ 8633

3

HORÁRIO DE ATPC: 4ª FEIRA DAS 14h30 ÀS 15h20

ESCOLA CURSO SÉRIE DISCIPLINA QUANTIDADE
DE AULAS

HORÁRIO DAS AULAS

Ana Maria
Garrido
Orlandin

Logística  3ª D Comércio Exterior 04 2ª FEIRA – DAS
07h00 AS 08h40

4ª FEIRA – DAS
08h40 AS 10h40

Ana Maria
Garrido
Orlandin

Administração 3ª E Marketing
Estratégico

03 2ª FEIRA – DAS
08h40 AS 09h30

4ª FEIRA – DAS
07h00 AS 08h40

Ana Maria
Garrido
Orlandin

Administração  3ª E Inovação e
Desenvolvimento
de Negócios

03 2ª FEIRA – DAS
09h50 AS 10h40
5ª FEIRA – DAS
07h00 AS 08h40

ESCOLA CURSO SÉRIE DISCIPLINA QUANTIDADE
DE AULAS

HORÁRIO DAS AULAS

Belém da
Serra

Logística 2 B Carreira e
Compeencia para
o mercado de
trabalho em
Logística

03
2ª FEIRA – DAS

14h25 AS 16h20

4ª FEIRA – DAS

16h20 AS 17h10

Belém da
Serra

Logística 2 B Planejamento e
organização de
Estoques

04
3ª FEIRA – DAS
14h25 AS 16h20

5ª FEIRA – DAS
16h20 AS 18h00

Belém da
Serra

Logistica 3 C   Comécio Exterior 04 2ª FEIRA – DAS
16h20 AS 18h00

4ª FEIRA – DAS
14h25 AS 16h20

Belém da
Serra

Logistica 3 C Logística reversa,
Qualidade e meio
ambiente

04 3ª FEIRA – DAS
16h20 AS 18h00

5ª FEIRA – DAS
14h25 AS 18h20

http://decaieiras.educacao.sp.gov.br/
mailto:decaiat@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE  REGIONAL DE  ENSINO CAIEIRAS

 EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

Av. Prof. Carvalho Pinto, 159 - Centro - Caieiras – SP - CEP: 07700-210
http://decaieiras.educacao.sp.gov.br e-mail: decaiat@educacao.sp.gov.br Tel.: 11 4442.8600/ 8631/ 8633

4

ESCOLA CURSO SÉRIE DISCIPLINA QUANTIDADE
DE AULAS

HORÁRIO DAS AULAS

Iraci
Sartori

Vieira da
Silva

Logística 3ª B Projeto
Multidisciplinar em
Logística

03
2ª FEIRA – DAS
14h30 AS 15h20
15h20 AS 16h10

3ª FEIRA – DAS
20h40 AS 21h30

Publique-se.

Caieiras,  15 de agosto de 2025.

Sueli Rodrigues dos Santos Rego

Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino

http://decaieiras.educacao.sp.gov.br/
mailto:decaiat@educacao.sp.gov.br